
平成２８年１２月吉日  
 

仙台市立長町中学校 
平成 29 年度新入生保護者の皆様 

 
仙台市立長町中学校 
校長 新 山 弘 幸 

 

平成 29 年度新入生保護者説明会について（ご案内） 
 
 師走の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，長町中学校の教育

活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて，本校では平成 29 年度に入学される生徒と保護者の皆様に，安心して入学の日を迎えていただくために，

下記のとおり新入生保護者説明会を開催いたします。 
 つきましては，お忙しい折とは存じますが，是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。新入生の皆様

のご入学を，本校職員・生徒ともに心からお待ちしております。 
 

記 
 
 １ 日 時  平成２９年２月３日（金） 午後２時３０分～ （午後２時１５分受付開始） 
                       
 ２ 場 所  長町中学校 体育館 
 
 ３ 内 容  (1) 中学校の学習と生活 
        (2) 入学準備・予備登校・入学式 
        (3) 特色ある教育活動 
        (4) 校納金関係 
        (5) その他・質疑応答 
 
 ４ その他  (1) 自家用車でのご来校はご遠慮願います。自転車の場合は決められた場所に駐輪願います。 
        (2) 上履きをご持参ください。また，体育館には暖房機を設置しますが，防寒着を着用してお 

越しください。 
        (3) 説明会終了後に，個別相談会を実施いたします。相談を希望する場合は当日，担当まで申 

し出てください。 
        (4) ご都合がつかず，欠席する場合は直接，長町中学校までご連絡願います。当日の資料につ 

きましては，後日，小学校を通してお渡しいたします。 
 
 

【問い合わせ先】 
仙台市立長町中学校 
担当）教頭 渡部・遠藤 
電話）２４８－１４４４ 


